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Hagen im Bremischen

Bürgermeister: Andreas Wittenberg

Einwohnerzahl: ca. 11.200 

Rathaus Hagen und Ansprechpersonen

Hagen im Bremischen

Rathaus Hagen im Bremischen
Amtsplatz 3, 27628 Hagen im Bremischen
04746870 
info@hagen-cux.de 
Gemeinde Hagen im Bremischen 
Online Rathaus 

Öffnungszeiten

Montag - Freitag: 08:00 - 12:00 Uhr
Donnerstag: 14:00 - 18:00 Uhr
oder nach Vereinbarung

Integrationsbeauftragte

Frau Tessenow

047468775 
tessenow@hagen-cux.de 

Flüchtlingsfragen / Unterbringung

Herr Wrieden 

047468754
wrieden@hagen-cux.de 

Amt Soziale Leistungen - Bereich Leistungen an Asylbewerberinnen
und Asylbewerber

Nebenstelle Schiffdorf
Zum Feldkamp 7, 27619 Schiffdorf

Herr Geier

047064124140  
c.geier@landkreis-cuxhaven.de  

tel:04746870
mailto:info@hagen-cux.de
https://www.hagen-cux.de/home/
https://www.kommune365.de/gemeinde-hagen-im-bremischen
tel:047468775
mailto:tessenow@hagen-cux.de
tel:047468754
mailto:wrieden@hagen-cux.de
tel:047064124140
mailto:c.geier@landkreis-cuxhaven.de
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Ausländerbehörde

Kreishaus Cuxhaven
Vincent-Lübeck-Str. 2, 27474 Cuxhaven
Ausländerbehörde Landkreis Cuxhaven 

Frau Steinbis

Aufgabenbereich: Teamleitung, Aberkennung Freizügigkeit EU, Überprüfung Aufenthalt bei
Straffälligkeit

04721662082
k.steinbis@landkreis-cuxhaven.de 

Frau Horstmann

Aufgabenbereich: Asylangelegenheiten, Aufenthaltstitel aus Asyl, Aufnahmeprogramme
04721662070 
a.horstmann@landkreis-cuxhaven.de  

Frau Merz

Aufgabenbereich: Aufenthaltserlaubnis, Fachkräfte-Einwanderungsgesetz, VISA, allgemeine
Beratung

04721662083 
o.merz@landkreis-cuxhaven.de  

Herr Prill

Aufgabenbereich: Duldungen, Aufenthaltsbeendigungen, Erteilung/ Ablehnung
Aufenthaltserlaubnis aus familiären/ humanitären Gründen

04721661967 
j.prill@landkreis-cuxhaven.de 

Herr Teichgräber

Aufgabenbereich: Ukraine
04721661994   
c.teichgraeber@landkreis-cuxhaven.de   

Herr Wiesner 

Aufgabenbereich: EU-Bürgerinnen/ EU-Bürger
04721662669
t.wiesner@landkreis-cuxhaven.de 

Herr Thörmer

Aufgabenbereich: Einbürgerung, Anerkennung Staatenlosigkeit, Namensänderungen
04721662079  
c.thoermer@landkreis-cuxhaven.de 

Frau Peters

https://www.landkreis-cuxhaven.de/Quicknavigation/Aktuelles/index.php?La=1&object=tx,3189.307.1&kat=&kuo=2&sub=0
tel:04721662082
mailto:k.steinbis@landkreis-cuxhaven.de
tel:04721662070
mailto:a.horstmann@landkreis-cuxhaven.de
tel:04721662083
mailto:o.merz@landkreis-cuxhaven.de
tel:04721661967
mailto:j.prill@landkreis-cuxhaven.de
tel:04721661994
mailto:c.teichgraeber@landkreis-cuxhaven.de
tel:04721662669
mailto:t.wiesner@landkreis-cuxhaven.de
tel:04721662079
mailto:c.thoermer@landkreis-cuxhaven.de
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Aufgabenbereich: Einbürgerung
04721662080 
s.peters@landkreis-cuxhaven.de 

Angebote in Hagen

Nestwerk e.V. 

verschiedene Projekte und Angebote wie

• Sprachkurse
• Kreativwerkstatt
• Krabbelgruppe

Amtsdamm 42, 27628 Hagen
nestwerk@hagen-cux.net 
Nestwerk e.V.

 

 

Ärztinnen und Ärzte in Hagen

Hier finden Sie einige Ärztinnen und Ärzte in Hagen:

Ärztinnen und Ärzte in Hagen

Schulen und Kinderbetreuung in Hagen

Hier finden Sie Schulen und Kinderbetreuungsangebote in Hagen:

Schulen und Kinderbetreuungsangebote in Hagen

 

tel:04721662080
mailto:s.peters@landkreis-cuxhaven.de
mailto:nestwerk@hagen-cux.net
https://www.nestwerk.hagen-cux.net/index.php
https://www.arztauskunft-niedersachsen.de/ases-kvn/index.jsf?lat=53.3558548&lng=8.643933400000002&from=0&faces-redirect=true&size=10&art=Kassenpraxen&sort-by=beeline&range=10km&w=27628+Hagen+im+Bremischen%2C+Deutschland
https://www.hagen-cux.de/leben-in-hagen/kitasschulen/
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